Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                         Ano 12  n.º 45                   Brasília-DF, 12 de novembro de 2004
Publicação semanal da CGGP/ SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA EXECUTIVA

            PORTARIA No 177, DE 10 DE  NOVEMBRO DE 2004. O SECRETÁRIO EXECUTIVO
DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso atribuições que lhe confere art. 118 da Portaria
no 313, de 23 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 de junho de 2003, com
fulcro no art. 143, caput, da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

   Art. 1o Designar os servidores estáveis: EMILIANA ALVES DE LARA,
Coordenadora, matrícula no 7080368, DEUZIMAR NOGUEIRA DO NASCIMENTO, Chefe de
Divisão, matrícula no 7778587 e MARLON SILVA, matrícula 1412398-CGU, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância destinada a apurar, no prazo de 30
(trinta) dias, prorrogáveis por mais 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato, os fatos
relacionados com:

I - as irregularidades na contratação decorrente da Concorrência Pública no 01/2002,

para prestação de serviços de atendimento ao usuário do Programa GESAC - Governo Eletrônico -
Serviço de Atendimento ao Cidadão, Contrato no 29/2002-MC, e na execução do referido contrato,
firmado com a Empresa Gilat do Brasil Ltda;

II - as irregularidades na contratação da Fundação CPqD - Centro de Pesquisa e

Desenvolvimento em Telecomunicações, Contrato no 10/2002-MC, para elaboração do edital de
licitação destinado à seleção de empresa para implantação do  Programa GESAC - Governo
Eletrônico - Serviço de Atendimento ao Cidadão;

III - as irregularidades na contratação da Fundação CPqD - Centro de Pesquisa e
Desenvolvimento em Telecomunicações, Contrato no 37/2002-MC, para elaboração de diretrizes,
acompanhamento da implantação, auditoria da operação, validação e aceitação das partes
constitutivas da solução proposta pela signatária do Contrato no 29/2002-MC.

Art. 2o Revogar a Portaria no 139, de 18 de agosto de 2004, publicada no Boletim de

Serviço no 33, de 20 de agosto de 2004 e Portaria no 162, de 20 de outubro de 2004, publicada no
Boletim de Serviço no 42 de 22 de outubro de 2004.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA – Secretario Executivo

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 45             Brasília-DF, 12 de novembro de 2004

Boletim de Serviço   2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

ANA MARIA DAS DORES E SILVA 133096 Rio de Janeiro-RJ 18 a 19/11/04
MARCIA GRAÇA GRAMINHANI 1338011 Rio de Janeiro-RJ 6 a 11/11/04
PAULO MACHADO BELEM FILHO 1313029 Salvador-BA 07 a 11/11/04
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 666350 Rio de Janeiro-RJ 04/11/04
REGINA MARIA DE FELICE SOUZA 1373255 São Paulo-SP 14 e 26/11/04
WALDEMAR GONÇALVES ORTUNHO JUNIOR 1455601 Rio de Janeiro-RJ 07 a 10/11/04

Brasília, 12 de novembro de 2004.

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 45             Brasília-DF, 12 de novembro de 2004

Boletim de Serviço   3

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

Processo nº 53000.049757/2004-08

SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN

03275876 Lei.8.911 de
11.07.94, publicada
no DOU de 12 de
julho de 1994,
Decisão n° 438/98 –
TCU e Decisão
n° 925/99 – TCU.

ALBINO JOSÉ DA SILVA
CARNEIRO

DAÍ 111– 3             (Concessão)
DAS-1                    (Correlação)

DAÍ  111– 3            (Concessão)
DAS-1                    (Correlação)

DAÍ  111– 3            (Concessão)
DAS-1                    (Correlação)

DAÍ  111-3             (Concessão)
DAS-1                    (Correlação)

DAÍ  112– 3            (Concessão)
FG-1                       (Correlação)

1/5

1/5

1/5

1/5

1/5

14/01/80

07/07/81

07/07/82

24/03/87

24/03/88

12/07/94

12/07/94

12/07/94

12/07/94

12/07/94

ELIETE ALVES CALDAS – FG-1/COLEG/CGGP

LIÇENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO
455252 MARIA REGINA GASPAR RRH/

PR
31/10/84

A
29/10/89

02/12/2004
A

31/12/2004

53000.051130/2004-17

Brasília, 12 de novembro de 2004.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 45             Brasília-DF, 12 de novembro de 2004

Boletim de Serviço   4

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Eunício de Oliveira

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Claudiano Manoel de Albuquerque

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Mary Anne Pereira de Melo

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br

	PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA – Secretario Executivo
	SERVIDOR
	LOCAL
	ANA MARIA DAS DORES E SILVA

	Rio de Janeiro-RJ
	MARCIA GRAÇA GRAMINHANI

	Rio de Janeiro-RJ
	PAULO MACHADO BELEM FILHO
	PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA

	Rio de Janeiro-RJ
	REGINA MARIA DE FELICE SOUZA
	WALDEMAR GONÇALVES ORTUNHO JUNIOR

	JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logí
	Processo nº 53000.049757/2004-08
	ALBINO JOSÉ DA SILVA CARNEIRO

	ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Ges